PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete

Superintendência do Gabinete do Prefeito
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701,  Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício n.º 3890/2025 - GAPRE

A Sua Excelência a Senhora
Majorie Catherine Capdeboscq
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

                     Senhora Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.º 1191/2025 ( 0393746/CMM), apresentado pelo

Vereador José Angelo Salgueiro da Silva , que solicita se há possibilidade de determinar  a
retirada dos postes de energia elétrica localizados no estacionamento do Estádio Regional Willie
Davids e a substituição dos mesmos por pontos subterrâneos, para que os feirantes possam
utilizar para ligação de energia; a Secretaria Municipal de Infraestrutura (Seinfra) informa que em
vistoria realizada no local, foi constatado que é viável o rebaixamento da rede aérea, inclusive
toda a rede de tubulação subterrânea já está executada.

Contudo, a Seinfra esclarece que, no momento, não há estoque de tampas de ferro
fundido para a execução das caixas subterrâneas, onde ficarão as tomadas de energia, mas a
demanda já foi incluída em processo de aquisição, para posterior conclusão da execução dos
serviços.

Respeitosamente,

Maringá, na data da assinatura eletrônica.

Documento assinado eletronicamente por Diego Alves Ferreira, Chefe de Gabinete, em
24/08/2025, às 17:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de
2020.

Ofício nº 3890/2025 GAPRE (6696806)         SEI 25.0.000008531-9 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
6696806 e o código CRC 34D8E609.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 25.0.000008531-9 SEI nº 6696806

Ofício nº 3890/2025 GAPRE (6696806)         SEI 25.0.000008531-9 / pg. 2

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício nº 3890/2025 GAPRE (6696806)